
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.12.2022 № 514
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в методику 
прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет Камчатского края, главным 
администратором которых является 
Министерство спорта Камчатского края, 
утвержденную приказом Министерства 
спорта Камчатского края от 19.07.2022 
№64/1738

В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.07.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 
Законом Камчатского края от 29.11.2022 № 155 «О краевом бюджете на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет Камчатского края, главным администратором которых является 
Министерство спорта Камчатского края на 2023 год\, изложив приложение к 
приказу Министерства спорта Камчатского края от 19.07.2022 №64/1738 в новой 
редакции.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте Министерства спорта Камчатского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника 
отдела финансирования и контроля (Е.М.Агапова).



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1292D5DE9C0B97066CA2B6EC650A6AEE5025785
A

Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич
Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

Министр            К.В. Хмелевский



Приложение

к приказу Министерства спорта Камчатсокго края

от 07.12.2022 № 514

"Приложение 

к приказу Министерства спорта Камчатского края

от 19.07.2022 № 64/1738

"Приложение №1

к методике прогнозирования

 поступлений доходов в бюджет 

Камчатского края,

 главным администратором которых 

является Министерство спорта

 Камчатского края

№ п/п

Код главного 

администратора 

доходов

Наименование 

главного 

администратора 

доходов

КБК Наименование КБК доходов
Наименование метода 

расчета
Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 02 25081 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственную поддержку 

спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для 

спортивных сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд Российской 

Федерации

Прямой расчет П=БП На основании утвержденного объема расходов 

федерального бюджета

П - прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

БП - сумма безвозмездных поступлений, 

предусмотренная в федеральном бюджете 

(проекте федерального бюджета), бюджету 

Камчатского края.

Объем субсидий прогнозируется на основе 

нормативных правовых актов Российской 

Федерации, регулирующих предоставление 

субсидий субъектам Российской Федерации

2 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 02 25228 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием

Прямой расчет П=БП На основании утвержденного объема расходов 

федерального бюджета

П - прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

БП - сумма безвозмездных поступлений, 

предусмотренная в федеральном бюджете 

(проекте федерального бюджета), бюджету 

Камчатского края.

Объем субсидий прогнозируется на основе 

нормативных правовых актов Российской 

Федерации, регулирующих предоставление 

субсидий субъектам Российской Федерации

3 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 02 25229 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в 

нормативное состояние

Прямой расчет П=БП На основании утвержденного объема расходов 

федерального бюджета

П - прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

БП - сумма безвозмездных поступлений, 

предусмотренная в федеральном бюджете 

(проекте федерального бюджета), бюджету 

Камчатского края.

Объем субсидий прогнозируется на основе 

нормативных правовых актов Российской 

Федерации, регулирующих предоставление 

субсидий субъектам Российской Федерации

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Камчатского края, главным администратором которых является Министерство спорта Камчатского края

Методика



4 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 02 27139 02 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной 

собственности) в рамках создания и 

модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры региональной 

собственности (муниципальной 

собственности) для занятий физической 

культурой и спортом

Прямой расчет П=БП На основании утвержденного объема расходов 

федерального бюджета

П - прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

БП - сумма безвозмездных поступлений, 

предусмотренная в федеральном бюджете 

(проекте федерального бюджета), бюджету 

Камчатского края.

Объем субсидий прогнозируется на основе 

нормативных правовых актов Российской 

Федерации, регулирующих предоставление 

субсидий субъектам Российской Федерации

5 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 02 25753 02 0000 150

Субсидии бюджетам на софинансирование 

закупки оборудования для создания 

"умных" спортивных площадок

Прямой расчет П=БП На основании утвержденного объема расходов 

федерального бюджета

П - прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

БП - сумма безвозмездных поступлений, 

предусмотренная в федеральном бюджете 

(проекте федерального бюджета), бюджету 

Камчатского края.

Объем субсидий прогнозируется на основе 

нормативных правовых актов Российской 

Федерации, регулирующих предоставление 

субсидий субъектам Российской Федерации

6 847
Министерство спорта 

Камчатского края
1 08 07340 02 0000 100

Государственная пошлина за выдачу 

свидетельства о государственной 

аккредитации региональной спортивной 

федерации

Анализ фактических 

поступлений

П = Ф Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.

7 847
Министерство спорта 

Камчатского края
1 11 05322 02 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации

Анализ фактических 

поступлений

П = Ф Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.



8 847
Министерство спорта 

Камчатского края
1 11 09042 02 0000 120

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

субъектов Российской Федерации (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации, а также имущества 

государственных унитарных предприятий 

субъектов Российской Федерации, в том 

числе казенных)

Анализ фактических 

поступлений

П = Ф Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.

9 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 18 60010 02 0000 150

Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначени, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных образований

Анализ фактических 

поступлений

П = Ф Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.

10 847
Министерство спорта 

Камчатского края
1 13 02992 02 0000 100

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации

Анализ фактических 

поступлений

П = Ф Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.

11 847
Министерство спорта 

Камчатского края
1 16 07010 02 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

контрактом, заключенным государственным 

органом субъекта Российской Федерации, 

казенным учреждением субъекта 

Российской Федерации

Анализ фактических 

поступлений

П = Ф Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.



12 847
Министерство спорта 

Камчатского края
1 16 10021 02 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета субъекта 

Российской Федерации

Анализ фактических 

поступлений

П = Ф Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.

13 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 18 02020 02 0000 150

Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет

Анализ фактических 

поступлений
П = Ф

Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.

14 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 03 02099 02 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты субъектов 

Российской Федерации

Анализ фактических 

поступлений
П = Ф

Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.



15 847
Министерство спорта 

Камчатского края
2 19 25081 02 0000 150

Возврат остатков субсидий на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных 

сборных команд Российской Федерации, из 

бюджетов субъектов Российской Федерации

Анализ фактических 

поступлений
П = Ф

Метод анализа фактических поступлений

применяется в связи с тем, что данный вид

дохода имеет не стабильный (разовый)

характер, а также отсутствия объективной

информации, поэтому на этапе формирования

проекта бюджета на очередной финансовый

год и плановый период прогнозирование не

осуществляется. В текущем финансовом году

прогнозирование поступлений доходов

осуществляется на основании данных о

фактическом поступлении доходов за

истекшие месяцы этого года и оценки

поступлений в целом за год (по мере

необходимости).

П – прогнозируемый объем поступлений по 

доходу;

Ф – фактически поступившие доходы за 

истекшие месяцы финансового года и 

оценка поступлений в целом за год.

Источником данных для прогнозирования 

является оперативная информация о 

фактическом поступлении доходов краевого 

бюджета в соответствии с реестром 

поступлений Управления Федерального 

казначейства по Камчатскому краю, 

бюджетная отчетность Министерства спорта 

Камчатского края за соответствующий год.


	Приказ_внесение изменений_доходы.pdf
	Приложение Методика.xlsx

